mnia felicius succedant partium ac virium robur est
conservandum.

TH. XII.

Prædictis scopis satisfiet tribus consuetis Medicinae Instrumentis. Diætâ nimirum, Pharmaciâ & Chirurgiâ. Hæc nobis primo exhibit V.S. generosum in pluribus desperatis affectibus remedium, vix autem locum hic habere videtur, nisi turgens adsit plethora cū præsentançæ inflammatio nisi metu, coincidente simul mensium & hæmorrhoidalis fluxus inordinatâ suppressione, hâc ipsâ enim natura alleviatur, doloresq; acerbissimi ex parte remittunt; vicarium hujus erunt hirudines applicati. vid. Hier. Fabr. ab Aqvapend. libr. de oper. chir. cap. de hæmorrh. cucurbitam magnam cum flammâ multâ sæpe lapidem ex renibus viam minitantem adjuvasse, interdum ureteribus imminentem & atroces dolores excitantem retraxisse testatur Rolf. in Epit. meth. cogn. & curand. p. 3ii. majori autem fructu istæ à renibus ad inferiora ad ureterum ductum vesicam verlus deducendæ erunt.

TH. XIII.

Pharmacia 1. pro dolore mitigando commen-
dat medicamenta interna atque externa anodynæ

C

&

& paregorica. 2. In spasmodicis partium crisperis atque contractionibus nervina, emollientia & antispasmodicâ 3. ad Calculi excretionem atque aliqualem resolutionem promovendam blanda diuretica ac lithontriptica. 4. Pro lubricitandis viis oleosa temperata, humectantia, mucilaginosa, & aquosa. 5. pro partium temperie viriumq; robore conservando specifica ac confortantia, ea que omnia ex triplici regno, vegetabili nimirum animali & minerali petenda. Interna ista medicamenta omnia in fluidâ magis quam solidâ formâ exhibere consultius erit, cum partes affectæ aliarum partium atque viscerum respectu à vitalitate remotiores esse videantur. Narcotica non adeò nisi in extremo casu adhibenda, diuretica ut & alia medica menta calidiora parca manu propinanda, Lithontripticorum effectum dubium declarat experientia, melius tamen anceps adhibere remedium, quam nullum. Qibus etiam pro sollicitanda alvo abstergendisq; sordibus blande laxantia atque lenientia per se intercalare proficuum esse judicamus. Inter externa remedia omnibus aliis præferuntur Enemata, hæc enim uti varia superius adducta anodyna, emollientia, nervina, humectantia &c. recipiunt ingredientia, cum affectis insuper partibus

tibus intimiorem habent attactum, hinc fere omnibus illis scopis respondent, observandum tamen ne illorum qvantitas sit excessiva, unde comprimendo affectas partes, dolores magis augeant, nec etiam nimis calida vel salino stimulo acriora reddita sunt applicanda, ab illis enim intestina graviter læsa, ab his vero tenesimum acerbiorem factum, practicorum testantur monumenta. His succedunt unguenta, linimenta, Cataplasmata, fatus, & qvæ maxime hic laudanda, balnea atqve insessus. Prædictorum remediorum materiam uberrimam formulasqve exhibent Celeb. *Wedel. tract. de Medic. fac. it. amœn. mat. med. Gieswein. in hodego Med. Macas. in promt. mat. Med. Morell. de form. Ludov. in Pharm. contr. Myns. in armam.* ut & omnes alij Scriptores Practici & Chymici, qvibus in tanta & fere immodica rerum copia plura superaddere supervacaneum erit.